Edital N° 11/2021 – Programa Centelha Sergipe - Chamada Pública do
Programa Nacional de Apoio à Geração de Empreendimentos Inovadores

A Fundação de Amparo à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe (FAPITEC/SE)
vinculada à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e da Ciência e Tecnologia
(SEDETEC), em parceria com a Financiadora de Estudos e Projetos (FINEP), torna público o
cancelamento do Projeto abaixo relacionado por desistência formal via ofício do coordenador do projeto.

POSIÇÃO
TÍTULO DO
PROJETO

NOME DO
PROPONENTE TEMÁTICA

MUNICÍPIO
PROPONENTE

11º

BodeTech IA Diego Freire Abade

Inteligência
Artificial e

Machine Learning

Nossa Senhora da
Glória/SE

16º
Farinha Protéica e

energética de tenebrio
molitor

Edson José
Biotecnologia

e Genética
Aracaju

25º Fazenda Vertical
Diego Menezes da

Cunha Barros¹
Biotecnologia

e Genética
Aracaju

3º
Experiências Laboratoriais
em Realidade Aumentada

Jorge Leonardo Sales
Silva

TI e Telecom Aracaju

Nota¹: O coordenador/proponente não manifestou o interesse na contratação do projeto no tempo estipulado, assim como
também não encaminhou nenhum documento.

Aracaju (SE), 03 de julho de 2023.

_______________________________
Diretor-Presidente da FAPITEC/SE

Edital Nº 11/2021 – Programa Centelha Sergipe - Chamada Pública do
Programa Nacional de Apoio à Geração de Empreendimentos Inovadores

A Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe (FAPITEC) vinculada
à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e da Ciência e Tecnologia (SEDETEC), em
parceria com a Financiadora de Estudos e Projetos (FINEP), convoca o Projeto Suplente aprovado e
abaixo relacionado a entregar os documentos necessários à formalização do Termo de Outorga,
impreterivelmente no períodode 12 de junho de 2023 a 11 de julho de 2023.

POSIÇÃO
TÍTULO DO
PROJETO

NOME DO
PROPONENTE TEMÁTICA

MUNICÍPIO
PROPONENTE

1º
Desenvolvimento de

Scaffolds a partir de casca
do carangueijo

Dione Pedro dos
Santos

Biotecnologi
a e Genética

São Cristovão

2º
ServTech - Aplicativo

para serviços autônomos
José Nunes da Silva

Neto
Tecnologia

Social

Aracaju

3º
Trabalho e vida com

mais realizações, mais
felicidade e menos

estresse.

Alércio Bressano

Dória Mendonça

Inteligência
Artificial e
Machine
Learning

Aracaju

4º
Connect Ecosystem Edtech

- Educação para o
Empreendedorismo e

Inovação

Amanda Luiza Soares
Silva¹

Inteligência
Artificial e
Machine
Learning

Aracaju

Nota¹: A coordenadora/proponente terá um prazo maior, haja vista que só foi convocada no dia 26 de junho de 2023, com
prazo para encaminhar documentação até o dia 25/07/2023.

O coordenador do projeto deve seguir os PROCEDIMENTOS PARA CONTRATAÇÃO DOS
APROVADOS publicado no D.O.E Nº 29.125 de 31 de março de 2023, página 12.

Aracaju (SE), 03 de julho de 2023.

______________________________
Diretor-Presidente da FAPITEC/SE

		2023-07-04T09:13:39-0300
	ALEX CAVALCANTE GARCEZ:58827269568

		2023-07-04T09:15:21-0300
	ALEX CAVALCANTE GARCEZ:58827269568